
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI                                                            
COMUNA  FERESTI                                               
CONSILIUL LOCAL 
 
 

 HOTĂRÂREA NR. 36 /2014 
privind alegerea consilierului care va conduce şedinţele consiliului local 

Fereşti, pentru lunile octombrie, noiembrie si decembrie 2014 
 
 

 având în vedere: 
 

- expunerea de motive a primarului comunei Fereşti nr. 4293/16.10.2014 privind 
alegerea preşedintelui de şedinţă; 

- raportul secretarului  comunei Feresti,  înregistrat sub nr.4292  din  16 octombrie 
2014; 

- raportul Comisia  pentru administraţia publică locală, juridică, cultură, 
învățământ, tineret şi sport, dezvoltare urbanistică şi amenajarea teritoriului, 
administrarea domeniului public şi privat al comunei, protecţia mediului 
înconjurător, protecţie şi asistenţă socială şi petiţii;  

În conformitate cu prevederile art. 9 din Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002 privind 
aprobarea Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, cu 
modificările şi completările ulterioare, Legea nr. 673/2002 privind aprobarea O.G.nr. 
35/2002; 

În baza prevederilor Hotărârii Consiliului Local Feresti nr. 14/2012 privind aprobarea 
Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al Comunei Fereşti;  
 În temeiul prevederilor art. 35, art. 41 şi art. 45 alin. (1)  şi art. 115 alin. (1) lit. b) din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată cu modificările  şi 
completările ulterioare; 
 

Consiliul Local al comunei Fereşti, judeţul Vaslui 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art.1 -  Domnul  consilier Filip Costică se alege preşedinte de şedinţă al Consiliului 
Local al comunei Fereşti pe o perioadă de 3 luni, începând cu luna octombrie 2014. 

Art.2. - Cu ducerea la îndeplinire  a prezentei hotărâri se însărcinează consilierul local 
menţionat la art.1. 
 Art.3. Prezenta hotarâre se va comunica persoanelor interesate prin grija secretarului 
comunei Fereşti.  

      
                                                                         FEREŞTI 

                 Data  31 octombrie  2014 
                      
 
 
 
                  Preşedinte de şedinţă                           Contrasemnează 
                      Filip Costică                                                                    Secretar comuna 
                                                                                                               Vartolomei Sergiu 


	HOTĂRÂREA NR. 36 /2014

